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Vestas etablerer montagefabrik i Castilla y León i Spanien 
 
Som et led i styrkelsen af Vestas’ position i Castilla y León og i Spanien generelt, har Vestas-
koncernen besluttet at etablere en fabrik til montage af naceller i Villadangos i Castilla y León 
provinsen. Fabrikken skal etableres på en grund på 25.000 m2. Grunden er udviklet af 
lokalregeringen, og fabrikken vil specialisere sig i produktion af V90 vindmøller, som er 
meget konkurrencedygtige på det spanske marked.  
 
Fabrikken forventes idriftsat i første halvår af 2006, og når den er fuldt udbygget, vil den få 
en årlig produktionskapacitet på 300 naceller og forventes at skulle beskæftige op til 150 
medarbejdere. Den totale investering i produktionsudstyr, grund og bygninger forventes at 
udgøre ca. EUR 10 mio.  
 
Spanien er et af verdens førende lande inden for vindenergi med en installeret kapacitet på 
mere end 9.000 MW, og Vestas forventer, at markedet vil fortsætte som et stort og stabilt 
marked i de kommende år. De vindkraftanlæg, der allerede er installeret i Castilla y León 
regionen, har en kapacitet på mere end 1.700 MW, og med regionens specifikke 
udviklingsplaner, forventes kapaciteten at stige op til 6.000 MW. 
  
Den nye produktionsfacilitet vil forøge koncernens produktionskapacitet fra Spanien 
yderligere, da produktionen på Vestas’ montagefabrik i Vivero i Galicien ligeledes vil blive 
udbygget i 2006, jf. Vestas’ pressemeddelelse af den 4. marts 2005.  
 
”Etableringen af en montagefabrik i Castilla y León er en del af vores strategi om at udvide 
produktionskapaciteten tæt på de nye markeder, og den nye Vestas produktionsfacilitet 
markerer endnu en positiv udvikling i det langvarige og åbne samarbejde mellem Castilla y 
León regeringen og Vestas,” siger Ditlev Engel, koncernchef i Vestas Wind Systems A/S. 
  
Ovennævnte etablering af lokalproduktion påvirker ikke Vestas-koncernens forventninger til 
2005, jf. Fondsbørsmeddelelse nr. 15/2005 af 26. maj 2005. 
 
Eventuelle spørgsmål kan rettes til direktionen hos Vestas Wind Systems A/S, tlf. 9730 0000. 
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